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آبدرشورهزار
میزان آب سالانه مورد استفاده 25 میلیون ایرانی هدر می رود!

ازسال1385تاآذر1402)درصد( روندتغییراتآببدوندرآمدکشور

مقایسهنسبتهدررفتبهمیزانآبدردسترس)درصد(

حجمآببدوندرآمددراستانهایایران)درصد(

کــه بــالاخــره زمستان بـــرای ایــران  حــالا چند روزی اســت 
رخ نمایی می کند. در میانه های فصل سرد سال بالاخره 
بسیاری از شهرهای ایران چشم شان به بارش برف روشن 
کرده  شد و باران های هفته اخیر هم دل بسیاری را شاد 
اما تــداوم این شادمانی چالشی است که به نظر می رسد 
گاهی از این که  به مرحله هشدارآمیزی رسیده است. با آ
سال پیش رو خشک ترین سال هشت سال اخیر بوده و 
به  خشکسالی ها  تــداوم 
چهارمین سال متوالی 
خــود رسیده و اهمیت 
آب  از  ــاده  ــ ــف ــ ــت ــ اس
بارش ها،  از  حاصل 

کنونی  اهمیتی دوچندان یافته اســت؛ این که در بحران  
کشور باشد و  وضعیت آب چشم مان به ذخیره سدهای 
البته به مرحمت پروردگار شاید راه به جایی نبرد، چرا که 
نگهداری و مصرف این نعمت هم اهمیتی بالاتر یافته است. 
آن هم وقتی که بدانیم از همین ذخیره ناچیز این سال ها هم 
چندان مراقبتی نمی شود، آن قدر که بخش قابل توجهی 
از آب شــرب شهرها هــدر مـــی رود. میزان هــدررفــت آب  در 
شهرهای مختلف در گزارش های وزارت نیرو با عنوان »آب 
بــدون درآمــد« شناخته می شود؛ به این معنا که هر جا از 
این ترکیب در گزارش های موجود استفاده شود، می دانیم 
مراد، میزان هدررفت آب است. حالا و در گزارش تازه وزارت 
نیرو مشخص شده که این میزان در سال های اخیر بیشتر 
گرچه در یک بازه زمانی گسترده تر  از گذشته شده است. ا
کاهشی بــوده امــا در سال های  رونــد میزان هــدررفــت آب 
منتهی به امروز این میزان شیبی تصا عدی به خود گرفته 
ــازه وزارت نیرو مــی تــوان متوجه  گــزارش آمــاری ت اســت. از 
شد که میزان آب بدون درآمــد در مناطق شهری کشور از 
سال های ۱۳۸۵ تا ۱۳۸۷ به ۲۵ درصد  در  حدود ۳۰ درصد 
بین سال های ۱۳۹۱ تا ۱۳۹۹ رسیده بود که حالا این میزان 
در سه سال اخیر به ۲۷ درصد رسیده است. این داده ها 
که  گذشته  که بدانیم در سه ســال  از جایی مهم تر اســت 
هدررفت آب بیشتر شده و وضعیت منابع آبی ایــران هم 
کــه بــه نسبت  بــه مرحله وخیم تری رســیــده؛ بــه ایــن معنا 
وخامت منابع آبی ایــران میزان هد ررفت آب هم افزایش 
داشته است! طبق گزارش های وزارت نیرو، آب تولیدی در 
مناطق شهری ایران طی سال ۱۴۰۱ نزدیک به ۷ میلیارد 
مکعب بوده که از این میزان، حدود ۱/۹ میلیارد مترمکعب 
آن آب بدون درآمد بوده است. آمارهای وزارت نیرو نشان 
کن  می دهد میانگین مصرف یک شبانه روز هر ایرانی سا
که با احتساب ۱/۹ میلیارد  مناطق شهری ۲۰۳ لیتر است 
مترمکعب آب بدون درآمد، این مقدار معادل مصرف یک 

کن در شهرهای کشور است. سال ۲۵/۵ میلیون ایرانی سا
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امروز در تاریخ  اوقات شرعی 

امام علی)ع(: ارزش هر کسی آن چیزی است که 
نیكو انجام دهد./ غررالحكم

زان شبی که وعده کردی روز وصل
روز و شب را می شمارم روز و شب/ مولوی

واحهحکمت

نکته روز

شیوع شایعه ویروسی
چند روزی است که صحبت از پدیدار شدن ویروس جدیدی با عنوان X در جهان به 
میان آمده و برخی کارشناسان اظهارنظرهای مختلفی در این خصوص داشته اند. 
مورد در  جهان  سراسر  کشورهای  ــرای  ب را  خطری  زنــگ  بهداشت  جهانی   ســازمــان 

یک تهدید جدید احتمالی، به نام »بیماریX « به صدا درآورده    که ممکن است ۲۰ برابر 
کشنده تر از پاندمی ویروس کووید-۱۹ باشد.

انتقام طبیعت  از انسان؟

                  

مدیران صنعت بهداشت و درمان در دیدارهایی که چند روز پیش در مجمع 
جهانی اقتصاد در داووس سوئیس داشتند، همگی درباره اهمیت برنامه ریزی 
برای همه گیری بعدی که جهان را فراخواهد گرفت، تأکید داشتند.

طلاق بدون جدایی

پای حیوانات در میان است

بیماری ایکس)X( یک بیماری خاص نیست، بلکه نام یک ویروس بالقوه 
مشابه کووید-۱۹ است. ایکس ممکن است یک پاتوژن جدید، یک ویروس 
یک باکتری یا یک قارچ باشد که فعلا درمان شناخته شده ای ندارد.

ایکس چیست؟

علیرضا ناجی، رئیس مرکز تحقیقات ویروس شناسی دانشگاه 
علوم پزشکی شهیدبهشتی؛ واقعیت این است که نه بیماری 

ایکس جدیدی آمده و نه تا به امروز مورد تازه ای شناسایی 
شده است.

تجاوز بیش از پیش انسان به حیات وحش، تغییرات آب و هوایی 
در جهان و تحقیقات نابه جا توسط غیرمتخصصان، می تواند بر 

روند پیدایش این بیماری ها در آینده اثر داشته باشد.

بیماری ایکس احتمالا می تواند یک ویروس تنفسی یا عامل 
آن ویروسی باشد که قبلا در بین حیوانات در گردش بوده اما 
هنوز به انسان منتقل نشده است.

فعلا خبری نیست

1445 رجب   22  |  1402 بهمن   14 شنبه    
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خ  آغاز عرضه گواهی سپرده خاص با نر

۳۰ درصد در شعب بانک رفاه کارگران

ــا نـــرخ ســـود ۳۰ درصـــد از روز  ــواهــی ســپــرده خـــاص ب عــرضــه گ
رفــاه  بــانــک  مــاه ســال جــاری در شعب  ۱۱ بهمن   چهارشنبه 

آغاز می شود.
به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، پرداخت سود این گواهی سپرده به 
گی مهم آن علاوه بر نرخ سود، امکان بازخرید قبل از  صورت ماهانه بوده و ویژ

سررسید در شعب این بانک در سراسر کشور است. 
گواهی سپرده می توانند از آن به عنوان  گــزارش دارندگان این  بر اساس این 

وثیقه برای دریافت تسهیلات بانکی استفاده کنند.
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